Secretarii Nostræ Legationis Apostolicæ subscriptione,
Nostroque Sigillo muniri mandavimus.

Datum Parisiis, ex Ædibus Nostræ Residentiæ,
die 9 Aprilis 1802.

J. B. Cardinalis CAPRARA, Legatus.

Loco + Sigilli.

Josephus Antonius SALA, Legationis Apostolicæ
Secretarius.

LITTERÆ APOSTOLICÆ,
SUB PLUMBO,

*Quibus Eminentissimus et Reverendissimus Domi-
nus Cardinalis CAPRARA, Legatus à Latere
constituitur.*

PIUS, Episcopus, servus servorum Dei, Dilecto
Filio Nostro Joanni Baptistæ, Tituli Sancti Honuphrii,
Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbytero Cardinali
Caprara nuncupato, Archiepiscopo, Episcopo Æsine,
ad carissimum in Christo Filium Nostrum Napoléonem Bonaparte, Primum Galliarum Reipublicæ
Consulem Gallicanamque Nationem, Nostro et Aposto-
licæ Sedis Legato de Latere, Salutem et Aposto-
licam Benedictionem.

DEXTERA Altissimi, quæ semper in ostensione
virtutis magnificata est, renovavit etiam temporibus
hisce nostris magnalia sua. Illud siquidem est operata
ut toi inter impetus, ac procellarum jactationes,
quibus universa Gallia tandiù est agitata, longè
maxima Nationis illius pars Religionis, quam à
majoribus acceperat, et ab incunabulis hauserat,
retinentissima fuerit, in eâque conservandâ avorum
suorum gloriam, à quibus tot bona accepit Ecclesia,

souscription du secrétaire de notre Légation, et
scellées de notre sceau.

Donné à Paris, en la maison de notre résidence,
le 9 avril 1802.

J. B. Card. CAPRARA, Légat.

Lieu + du Sceau.

J. A. SALA, Secrétaire de la
Légation Apostolique.

LETTRES APOSTOLIQUES,
SCELLÉES EN PLOMB,

*Portant nomination de S. E. Monseigneur le Car-
dinal CAPRARA, en qualité de Légat à Latere.*

PIE, évêque, serviteur des serviteurs de Dieu, à
notre cher fils, Jean-Baptiste Caprara, Cardinal-
prêtre de la sainte Eglise Romaine, du titre de Saint-
Onuphre, archevêque, évêque d'Iesi, notre Légat
à latere, et celui du Saint Siège, auprès de notre
très-cher fils en Jésus-Christ, Napoléon Bonaparte,
premier Consul de la République française.

LA droite du Très-Haut, qui dans tous les temps
a manifesté avec éclat sa puissance, vient de renou-
veler de nos jours ses prodiges. Au milieu des orages
et des tempêtes dont la France vient d'être battue,
la très-grande majorité de cette nation a toujours
demeuré fortement attachée à la religion qu'elle a
reçue de ses pères, et qu'elle a sucée avec le lait.
Jalouse de marcher sur les traces de ses aïeux, qui
ont fait tant de bien à l'église, elle s'est acquise
D 2

ad memoriam sæculorum omnium sit æmulata. Propterea nec desivimus, nec desituri unquam erimus in omni spiritûs Nostri humilitate gratias agere Misericordiarum Deo, qui tot inter angustias quibus undique premimur, tantasque curarum moles quas, cum semper, tum iis potissimum temporibus necessario habere debet sarcina supremi Episcopatus, quæ infirmitati Nostræ, inscrutabili Dei judicio est imposita, ad consolandos Nos Divinitatis suæ lumine, rationem Nobis suppeditare est dignatus, quâ Catholica Religio ad liberum ministeriorum suorum exercitium in Regionibus illis revocata, ad pristinam Cultûs sui puritatem, sanctitatemque possit reflorescere. Paterna charitas quâ Nos Gallicanam Nationem semper complexi fuimus, et ardentia illa studia quibus urgemur ut opus tam benè susceptum, auxiliante Deo, ad majorem ejus gloriam per imbecillitatem Nostram feliciter conficiatur, Nos vehementer sollicitos habet, rationesque omnes excogitare cogit, quæ ad hoc tantum bonum constituendum conferant, cum quo salus tam multarum animarum quas Christus Dominus sanguine suo redemit est omninò conjuncta. Propterea cum ad id consequendum illud maximè tum Nobis tum Gubernio ipsi Gallicano prodesse posse videatur, si Nostrum atque Apostolicæ Sedis Legatum constituamus qui in Galliam se conferens et spiritualibus Fidelium illorum necessitatibus præstò sit, et ea bona properet quæ ex Conventione inter Nos et Gubernium Reipublicæ Gallicanæ initâ expectari debent, auditis Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus quos, quemadmodum deliberatio tantæ rei postulabat omnes convocandos censuimus, unanimi eorumdem consilio et assensu, Te, Dilecte Fili Noster, delegimus, cujus fidei, religioni, ac exploratæ prudentiæ tantum ac tam grave hoc munus committeremus, illud persuasi, Te, pro eâ virtute ac singulari sapientiâ